
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de admitidos y excluidos al proceso
selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo
extraordinaria de Licenciado en Psicología, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para la constitución
de una bolsa de trabajo extraordinaria de Licenciado en
Psicología, convocado mediante Resolución de 4 de
febrero de 2008, publicada en el Boletín Oficial de
Cantabria número 36, de fecha 20 de febrero, por la pre-
sente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria. A los aspirantes relacionados en
el anexo I se unirán, en su caso, las interesadas cuyos

datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones
de la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de
Medidas de Protección Integral contra la Violencia de
Género.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en
el anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión. En el caso de que las citadas intere-
sadas estén excluidas provisionalmente, les será notifi-
cada individualmente dicha circunstancia, computándose
el plazo de subsanación de diez días a partir del siguiente
a la recepción de la notificación.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 5 de mayo de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I 

BOLSA DE TRABAJO EXTRAORDINARIA
LICENCIADO EN PSICOLOGÍA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y nombre

13767236B 1. ABASCAL GARCIA, SILVANA MARIA
20203664G 2. ACEBO BALMORI, MARIA
72033817W 3. AGUDO GIRALT, YOLANDA
13128617X 4. ALONSO CAPILLA, MARIA MAR DIANA
52986328D 5. ALONSO GONZALEZ, PATRICIA
72046824Z 6. ALONSO IGLESIAS, TATIANA
04216418N 7. ALVARADO PEREZ, JAVIER
09769171J 8. ALVAREZ ALONSO, JUAN CARLOS
09335349V 9. ALVAREZ ALONSO, MARIA SONIA
07243562B 10. ALVAREZ AYLLON, GLORIA
72178509R 11. ALVAREZ DE FIORAVANTI, ANA MARIA
13714795X 12. APARICIO MIGUEL, CARMEN
13755664P 13. APARICIO SANZ, MARIA MAR
72045731W 14. ARCE BILBAO, INES
72033735N 15. ARGUL MENDEZ, VANESA
78888649Y 16. ASPIAZU RUBINA, SAIOA
13742490J 17. AVELLANOSA SAIZ, CONRADO
16288346E 18. AYALA CENICEROS, MARIA ARANZAZU
72031051L 19. AYESA ARRIOLA, GUSTAVO
72029527J 20. AYESA ARRIOLA, ROSA
27478701A 21. AYUSO VIVANCOS, ALEJANDRO
13942743M 22. AZCONA GARCIA, MARIA PILAR
20193893P 23. BALBAS ANTOLIN, JESUS
72034879Y 24. BALLESTEROS VARAS, NATALIA
28962090F 25. BARRADO BRONCATO, INES MARIA
20195358R 26. BARROSO VILLA, YOLANDA
13783655P 27. BAUDIN GOMEZ-ULLATE, FERNANDO LUIS
12773492M 28. BENITO FERNANDEZ, BLANCA MARIA
13721019R 29. BERMUDEZ GUTIERREZ, ADELA
20188629B 30. BEZANILLA MUGICA, VIRGINIA
20204183V 31. BILBAO ORLANDO, AITOR
13781972G 32. BLANCO DIAZ, MARTA
73995342H 33. BLASCO GARCIA, DOMINGO
11767970C 34. BORREGA BORREGA, MARIA ISABEL
72038839X 35. BULNES CAGIGAS, CRISTINA
72055876G 36. CABANZON MARTIN, MARTA
51411493F 37. CABO CUBEIRO, FRANCISCO
72083845M 38. CABRERA HERRERA, NELLY
70876560J 39. CALVILLO ACEBO, SONIA
78912979W 40. CAMARENA CASADO, MARIA NIEVES
44977127Y 41. CAMARERO PIÑOL, LUAR
13916184B 42. CAMPUZANO RUIZ, ROSA
72028999Z 43. CANO GOMEZ, ANA MARIA
13302280T 44. CARASA GUERRA, MARIA LUZ
21669338A 45. CARCHANO VAQUER, GRACIA
20193152A 46. CARDENAL VILLALBA, LAURA
13722438V 47. CASADO GARCIA, TRINIDAD
75126918V 48. CASAS RUIZ, MARIA
72061891Q 49. CASTAÑERA LOMBILLA, CARMEN
16032141Z 50. CASTAÑOS DIAZ, ANA ISABEL
53537242G 51. CASTRO MEDIO, GRACIELA
13915415R 52. CAYON FERNANDEZ, ESPERANZA
50428300H 53. CHUMILLAS MENENDEZ, MARIA BEGOÑA
72091061E 54. CISNEROS FERNANDEZ, MARIA PATRICIA
73198614X 55. COLOMINA LORENZO, ESTER
15388794T 56. CORBILLON ESTEVEZ, JOSE ALBERTO
13761311C 57. CORRAL ARROYO, MARIA BEGOÑA
26038944T 58. CRUZ MONEREO, INMACULADA
72042177J 59. CRUZ SANTIBAÑEZ, CARMEN

BOC - Número 96 Lunes, 19 de mayo de 2008 Página 6855

08/6467



DNI Apellidos y nombre

20202679P 60. CUARTAS HERNANDEZ, VANESA
14956130N 61. CUBILLO MARTIN, MARIA-CARMEN
76946165X 62. CUETOS GARCIA, GRACIELA
52354423Y 63. DAVILA TRIVIÑO, MARIA
30681594P 64. DELGADO LOBATO, M. CONCEPCIÓN
02906662Z 65. DELGADO SOMODEVILLA, SERGIO
13907083H 66. DIEZ DE LAS CUEVAS, LOURDES
72135500W 67. DIEZ GARCIA, FLORA
72097835B 68. DIEZ LLORENTE, ALICIA
09322960W 69. DIEZ ZAMORANO, MARIA ANGELES
20211596R 70. DIEZ-AJA LOPEZ, GONZALO
20212264W 71. DOMINGUEZ ESCALLADA, MARIA ROSA
13784829D 72. ECHEVARRIA DE LA HOZ, GEMA
30624124S 73. ENDEMAÑO FERNANDEZ, JAIONE
13982143Y 74. ESTEBAN ARABIA, ALMUDENA
72133363G 75. EXPOSITO CICERO, MARIA
13747724A 76. EXPOSITO EGUREN, MARIA GEMA
09444566F 77. FERNANDEZ ARENAS, LORENA
72061919K 78. FERNANDEZ ARGUELLO, NOELIA
72066592W 79. FERNANDEZ ECHEVARRIA, ALEXANDRA
30658110F 80. FERNANDEZ GARCIA, ESTRELLA
30657843Q 81. FERNANDEZ GARCIA, EVA MARIA
13889138J 82. FERNANDEZ MALLO, MARIA TERESA
72133268R 83. FERNANDEZ ORIA, GEMA
20207432T 84. FERNANDEZ SOTA, EVA MARIA
72055455C 85. FLORES ORTIZ, SEILA
76932277Z 86. FRESCO OTERO, SONIA
72043558Z 87. FUENTES SAINZ DE LA MAZA, GARA
72134878R 88. FUENTEVILLA EDESA, ALMUDENA
32844983V 89. GALLEGO TOMAS, EMMA
13979689J 90. GANCEDO DE LA CAL, MARIA CRUZ
12748113H 91. GARCIA ALBINA, ABA ISABEL
51061440Z 92. GARCIA CASADO, RUBEN
75265405K 93. GARCIA CASTILLO, ENCARNACION M.
29125890R 94. GARCIA CORTES, PATRICIA
72135215Q 95. GARCIA CUADRADO, MARIA CARMEN
10888842K 96. GARCIA CUERVO, NATHALIE
72041913W 97. GARCIA GAÑAN, SUSANA
72038640H 98. GARCIA GARCIA, MARIA LUISA
74229036D 99. GARCIA GOMEZ, ESTHER
11057495S 100. GARCIA LOSA, EMILIO
44277221J 101. GARCIA MARISCAL, MARIA REMEDIOS
72040046K 102. GARCIA NESPRAL, MARIA EVA
71341752F 103. GARCIA NIETO, MONICA
26234811E 104. GARCIA NOVOA, LUZ
16273692L 105. GARRIDO ESPINOSA, ARANZAZU
02654059C 106. GARZON DIAZ, RAQUEL
10591054Z 107. GIL ALVAREZ, AURORA
70243781X 108. GIL DE PABLOS, LAURA
72131722L 109. GIL MARTINEZ, ELSA
34825357E 110. GINER ALEGRIA, CESAR AUGUSTO
72042617Q 111. GOMEZ BARCENA, DIANA
13928602D 112. GOMEZ BEZANILLA, MONTSERRAT
72064301B 113. GOMEZ DE LA LASTRA, ANA
20214447T 114. GOMEZ DE LA PARTE, ANA
16037827L 115. GOMEZ LINARES, ALICIA VERONICA
48462213V 116. GOMEZ MEDINA, ESTEFANIA
72053080Z 117. GOMEZ RUIZ, ELSA
72124813X 118. GOMEZ RUIZ, RUTH
72123543M 119. GOMEZ SANTOYO, ELENA ESTHER
44686371Q 120. GONZALEZ BILLALABEITIA, MARIA
72046243P 121. GONZALEZ CABESTREROS, MARIA
72046194M 122. GONZALEZ ESTEVE, RUTH
71435367N 123. GONZALEZ FERNANDEZ, CARMEN MARY
11044468Y 124. GONZALEZ GONZALEZ, VIOLETA
72139807P 125. GONZALEZ JIMENEZ, ANGELA
13938976X 126. GONZALEZ PEREZ, BEATRIZ
72134859M 127. GONZALEZ PEREZ, SORAYA
13926519L 128. GONZALEZ RUIZ, MARIA ANTONIA
12383425H 129. GUERRA BARRERA, SUSANA
71506380R 130. GUERRERO CARBALLO, MARIA PILAR
72093027X 131. GUILLEN LOPEZ, VANESA
10741344E 132. GURBINDO PIS, JULIAN
13769668M 133. GURI BORMANN, SILVIA ANA
13983803X 134. GUTIERREZ ALVAREZ, MARIA BELEN
13754367E 135. GUTIERREZ GUTIERREZ, MARIA CARMEN
72118609Q 136. GUTIERREZ PARDO, MARIA ISABEL
72121837R 137. GUTIERREZ PEÑA, MARIA TERESA
71273956S 138. GUTIERREZ PINEDA, DAVINIA
13789719T 139. HERNANDEZ HEVIA, MARIA ISABEL
45795730Q 140. HERNANDIS GOMEZ, MARIA CARMEN
72021422G 141. HERRAN AGUDO, MERCEDES
13784403C 142. HERRERO CALVA, ELISA
13935322J 143. HERRERO MERINO, VIANNEY
72049594R 144. HIERRO ZORRILLA, IRENE
39866931L 145. HORCAJADA ALMARCHA, IGNACIA
20219825L 146. HOYA GOMEZ, REBECA
72122614L 147. HOYOS GARCIA, GLORIA ESTHER
71880321P 148. IBAÑEZ LOPEZ, CRISTINA
74233156N 149. INAREJOS MORENO, MARIA
13737981N 150. IZQUIERDO MAGALDI, MARIA BELEN
78882725Q 151. JIMENEZ ECHEVARRIA, ENERITZ
07986886K 152. JIMENEZ GARRUDO, MARIA
06526583B 153. JIMENEZ PASCUAL, MARIA CARMEN
72140248N 154. LANZA MENDEZ, SARA
13794446N 155. LANZA SAIZ, RICARDO
20215908N 156. LEON CRUZ, BLANCA ELENA
13707344B 157. LOBETE CARAZO, JOSE IGNACIO

DNI Apellidos y nombre

78935990J 158. LOPEZ FAILDE, SILVIA
09283957F 159. LOPEZ RUA, JOSE LUIS
72049596A 160. LOPEZ SAN MIGUEL, NURIA
13737179S 161. LOSTAL PIÑERO, LUIS MANUEL
72043722V 162. MAGALDI FERNANDEZ, GLORIA
71118710L 163. MANUEL BETEGON, M. DEL MAR DE
07984026J 164. MARCOS SANCHEZ, MARIA ELENA
22754304J 165. MARTIN FLORES, MARIA NIEVES
14610231X 166. MARTIN IZQUIERDO, NATALIA
12756536T 167. MARTIN MARTIN, MARIA
71012019W 168. MARTIN MUÑOZ, VANESSSA
44270251N 169. MARTIN SIERRA, MARIA CARMEN
72126662L 170. MARTINEZ BEGIL, EMMA
72072052B 171. MARTINEZ GONZALEZ, RAQUEL
72064406R 172. MARTINEZ MUÑOZ, MYRIAM
09763332Q 173. MARTINEZ RAMOS, M. DEL CARMEN
13790462F 174. MARTINEZ ROLDAN, GEMA
20198614Z 175. MARTINEZ VILLEGAS, RUTH
72036261P 176. MATA CASAFONT, CARLOS
20218765V 177. MATANZAS LAVIN, BEATRIZ
09674048H 178. MATEOS DIEZ, FLORIPES
07814275W 179. MATEOS MANZANO, MARIA SOLEDAD
13790132E 180. MAZA CANO, MARIA BELEN
48540557T 181. MELGAREJO GONZALEZ-CONDE, VERONICA
72049523E 182. MENDOZA COBO, CAROLINA
13789188K 183. MIER FRANCES, LUCIA
25484476Q 184. MINGUEZ ZAFRA, MARIA VICTORIA
73996222R 185. MIRA BELTRA, ALICIA
30582641R 186. MIRA GARCIA, MARIA ANTONIA
72047485P 187. MONTOYA DEL CORTE, PABLO
08930000C 188. MORENO SANZ, SONIA
22715278H 189. MOTOS MARTINEZ, ASCENSION
20202419R 190. MUÑOZ BUSTILLO, ROSA MARIA
13765546T 191. MUÑOZ MATE, ISABEL
44850180L 192. NAVARRO CLIMENT, MARIA
72064155A 193. NIEVAS GOYANES, ESTELA
72036645R 194. NOVOA HERRERA, MARIA TERESA
72093734G 195. ODRIOZOLA GONZALEZ, PAULA
16026596N 196. OLMO CASTRILLO, JOSEFINA
72068883Q 197. ORDAX ABAD, MARIA
30683428W 198. ORRUELA BERRIOLOPEZ, CRISTINA
72137222E 199. ORTIZ GARCIA, ANA
72094985J 200. OTERO GUTIÉRREZ, VERÓNICA
72703348A 201. OZCOZ LAZCOZ, MIGUEL IGNACIO
30592711C 202. PALACIO CANO, ELENA
78892043L 203. PAYO IRIARTE, AINARA
07224880M 204. PEDRAZA PASCUAL, MARIA JULIA DE
78896962Q 205. PEÑA GONZALEZ, ITXASO
20202891J 206. PEÑATE MIRA, LAURA
72056161J 207. PEREDA PEREZ, CRISTINA
03437258T 208. PEREZ BARBERO, M. INMACULADA
13754577W 209. PEREZ FERNANDEZ, MARIA GRACIA
20210693H 210. PEREZ GOMEZ, ANA
13792555F 211. PEREZ GUTIERREZ, MARCOS
13981016Y 212. PEREZ HERREROS, MARGARITA
13790692F 213. PEREZ MANZANO, SONIA
13789303K 214. PEREZ MONZON, SILVIA
30655684L 215. PEREZ PAGAZAURTUNDUA, ASIER
45672006D 216. PEREZ PEREZ, ANA BELEN
72131127E 217. PEREZ SANTOS, CRISTINA
72047251G 218. PEREZ SUAREZ, MARIA
12366059V 219. PIEDRAHITA NUÑEZ, M. RESURRECION
13725415G 220. PIGUEIRAS CARNEIRO, ROSARIO
12760799P 221. POLO BARON, MARIA ANGELES
11404593C 222. POSADA CUERVO, CARMEN
13741090Q 223. POSTIGO CORADA, CRISTINA
72135091F 224. POZUETA CANTUDO, ANA
72096259E 225. POZUETA VILLADONIGA, SORAYA
20189540W 226. PRESMANES ALONSO, MARIA ESTHER
53536606N 227. PRIMIANI MARTINEZ, DIANA
72139796C 228. PUENTE QUINTANA, LAURA
20194125X 229. QUINTANA FONSECA, JOSE FRANCISCO
25159991S 230. RAMIRO CAUSAPE, BLANCA
07523134H 231. RAMIRO CAZALLA, CONCEPCION
16799744S 232. RAMOS MORENO, FRANCISCA
72056115J 233. RAZQUIN VELASCO, MARIA
20216411D 234. REIGADAS BLANCO, LETICIA
74229030A 235. REINA MORENO, JUAN FRANCISCO
20191366B 236. RENEDO GARCIA, M. DEL CARMEN
13736742S 237. REVUELTA GOMEZ, MARIA YOLANDA
72046791G 238. REVUELTA GONZALEZ, MANUEL
72064005Z 239. REYERO FERNANDEZ, CONSTANZA
11079187H 240. RICO FERNANDEZ, ROSA ANA
53537096L 241. RIEGO ABEJON, ANDREA
11948127H 242. RIO ALONSO, MARIA DEL ROCIO
72066160F 243. RIVAS ARRAIZA, SARA
13714174X 244. RODRIGUEZ MARTINEZ, FERNANDO
72400844H 245. ROMERO BADA, VANESA
16069929J 246. RUBIO MIER, ELENA
13764236R 247. RUEDA ARAUJO, MARIA DEL ROCÍO
13791580K 248. RUIZ COBO, ROCIO
20203007Z 249. RUIZ MACCIONE, MONICA
72093228G 250. RUIZ PEREZ, SARA
11290152G 251. RUIZ-LOIZAGA AGUINACO, IDOIA
13740088A 252. SAINZ DIAZ, ALICIA
72033934G 253. SAIZ DE MIER, ESTER
20209622M 254. SAIZ GUTIERREZ, JOSE LUIS
13923344H 255. SAIZ VILLORIA, CAROLINA
20219342L 256. SALDAÑA INCERA, BLANCA
72033732D 257. SAMPERIO ZORRAQUINO, ELENA
72078491X 258. SAN MIGUEL ARNILLA, LARA

Página 6856 Lunes, 19 de mayo de 2008 BOC - Número 96



DNI Apellidos y nombre

20193047J 259. SANCHEZ BAUTISTA, JAVIER
13764240M 260. SANCHEZ ESCALADA, MARIA LUZ
12409940Z 261. SANCHEZ FERRERO, MARIA
20190906B 262. SANCHEZ GONZALEZ, SUSANA
52637729K 263. SANCHEZ MORELL, DAVID
72055493N 264. SANCHEZ MUJICA, VICTORIA
30640015J 265. SANCHEZ RAMOS, SUSANA
20799231D 266. SANCHIS LLEDO, FRANCISCO JOSE
30584135T 267. SANTACOLOMA CABERO, ICIAR
20196328M 268. SANTAMARIA DE LA MATA, ANA BELEN
11938199A 269. SANTOS GONZALEZ, BALBINA
20192570L 270. SANTOYO REVILLA, LIDIA ROCIO
33429594Z 271. SANZ DE ACEDO PEREZ, MARIA EUGENIA
71016588V 272. SASTRE GOMEZ, MARIA VIRGINIA
47072856K 273. SERRANO GALLEGO, OSCAR
13795567Y 274. SERRANO LOPEZ, JOSE ANTONIO
71344667R 275. SORIANO DE MIGUEL, SARA
72050257C 276. SUAREZ GOMEZ, JOSE LUIS
20200216Y 277. TEJO DE LA MORA, VICENTE
76252719Z 278. TENA MANGAS, SEBASTIAN
13938484R 279. TERAN ABASCAL, BEATRIZ
72136428X 280. TORIBIO AGUIRRE, RAQUEL
12410107C 281. TORRE HERRERO, VANESSA DE LA
72092003K 282. TORRE VIANA, PATRICIA DE LA
13933595B 283. UGARTE SANTOS, ALEJANDRA
72134904G 284. URSUGUIA SANCHEZ, MARIA
44972158M 285. VALIENTE BASTANTE, SERGIO
13938543Z 286. VALLE CAYUSO, MARIA
20200979X 287. VALVERDE GARCIA, MARTA
13938317H 288. VIDAL NUÑEZ, SUSANA
13780052Q 289. VIELVA TEZANOS, MARIA CRUZ
21498728F 290. VIGUERA PEREZ, MARIA FRANCISCA
20208538W 291. VILLANUEVA DE LA RIVA, MARTA
35476162L 292. VILLANUEVA NEIRA, SONIA
72030453L 293. VILLANUEVA SIERRA, VERONICA
20194506T 294. VIVAR TRUEBA, MARIA ISABEL
22708626J 295. YUSTE BASTERRECHEA, EGUZKIÑE
30658417S 296. ZABALA BEPERET, MARGARITA

ANEXO I I

BOLSA DE TRABAJO EXTRAORDINARIA
LICENCIADO EN PSICOLOGÍA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y nombre Causas exclusión

16066025L 1. AJA OCEJA, CORINA FALTA ANEXO III
16061851P 2. ALAMEDA ECHEVARRIA, NATALIA INSTANCIA FUERA DE PLAZO
72055410K 3. CAMPELO FERNANDEZ, LUCIA FALTA ANEXO III
01102827T 4. FERNANDEZ DE CASO, MARIA TERESA NO POSEE TITULACION
03098480N 5. FERNANDEZ MODAMIO, MARIA MAR INSTANCIA FUERA DE PLAZO
72126105Z 6. GONZALEZ ROMERO, MARIA DEL PILAR FALTA ANEXO III
72500733H 7. IZAGUIRRE TORRALBA, MAIALEN INSTANCIA FUERA DE PLAZO
74645377G 8. MARTINEZ MORALES, MARIA MERCEDES INSTANCIA FUERA DE PLAZO
72059109V 9. MAZA PENAGOS, SONIA FALTA ANEXO III
18444838B 10. RUEDA GARCIA, LORENA FALTA ANEXO III
78972257D 11. SANCHEZ PADILLA, ANA AMELIA INSTANCIA FUERA DE PLAZO

08/6468

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL DE CANTABRIA

Corrección de error al anuncio publicado en el BOC
número 95, de 16 de mayo de 2008, de convocatoria de
curso de formación propia.

Advertido error, por cambio de sección, en el anuncio
publicado en el BOC número 95 de 16 de mayo de 2008
de convocatoria de curso de formación propia, se procede
a su subsanación.

Donde dice: «SECCIÓN 7-5 VARIOS, convocatoria de curso
de formación propia».

Debe decir: «SECCIÓN 2-2, CURSOS, OPOSICIONES Y CON-
CURSOS, convocatoria de  curso de formación propia».

Santander, 14 de mayo de 2008.–El jefe del Servicio de
Mantenimiento y Artes Gráficas, Roberto Cuervas-Mons y
Mons.
08/6713

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Elección de juez de Paz sustituto

Que, siendo competencia del Pleno de la Corporación
elegir la persona que ha de ser nombrada juez de Paz sus-
tituto de este municipio de Camargo, de conformidad con lo
establecido en los artículos 101 y 102 de la Ley Orgánica
del Poder Judicial y artículo 5.1 y concordantes del
Reglamento de los Jueces de Paz, de 7 de junio de 1995.

Se pone en conocimiento de todos los interesados que
reúnan las condiciones establecidas en dicha normativa
que, durante el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente al de la publicación de este anuncio en el Boletín
Oficial de Cantabria, y de lunes a viernes hasta las
catorce horas (14:00 horas) en el Registro General del
Ayuntamiento, podrán presentar las solicitudes optando a
dicha plaza, aportando la documentación acreditativa de
los méritos alegados por los interesados.

Caso de no presentarse solicitud alguna, el Pleno de la
Corporación elegirá libremente.

Camargo, 7 de mayo de 2008.–El alcalde, Ángel Duque
Herrera.
08/6554

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DE CAYÓN

Oferta de empleo público del Ayuntamiento de Santa
Marina de Cayón para el año 2008.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 10
de abril de 2008 se ha aprobado la siguiente oferta de
empleo público para el año 2008:

FUNCIONARIOS DE CARRERA

Grupo según Ley 7/2007, de 12 de abril: C1.
Clasificación: Escala de Administración Especial, subes-
cala Servicios Especiales, clase Policía Local. N.º de
vacantes: 1. Denominación: Cabo de Policía Local.

Grupo según Ley 7/2007, de 12 de abril: A1.
Clasificación: Escala de Administración Especial, subes-
cala Técnica. Número de vacantes: 1. Denominación:
Arquitecto.

PERSONAL LABORAL

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad.
Denominación del puesto: Encargado de mantenimiento
del complejo deportivo. Número de vacantes: 1.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad.
Denominación del puesto: Peón de cometidos múltiples.
Número de vacantes: 4.

Santa María de Cayón, 16 de abril de 2008.–El alcalde,
Gastón Gómez Ruiz.
08/6552

AYUNTAMIENTO DE SANTOÑA

Aprobación de las bases y convocatoria para la contrata-
ción laboral temporal, mediante concurso-oposición, de
una plaza de Educador/a Coordinador/a 

Por medio de la presente, se pone en conocimiento que
por Decreto de la Alcaldía de fecha 9 de mayo de 2008 se
han aprobado las siguientes bases y convocatoria para la
contratación laboral temporal de una plaza de Educador/a
Coordinador/a mediante concurso- oposición:

PRIMERO.- OBJETO DE LA CONVOCATORIA.
El objeto de la presente convocatoria es la contratación

laboral temporal de un Educador Social en el marco de un

BOC - Número 96 Lunes, 19 de mayo de 2008 Página 6857


